Alcaldla de Medellm ;

Emprasa pars la Sdguridad Urbana

w@i

-CLASE:

~ ARRENDATARIO: .
ARRENDADOR:

. OBJETO:;

- CANON MENSUAL:

ADMINISTRACION MENSUAL:

VALOR INICIAL:

- PLAZO INICIAL:

‘CLAUSULA ADICIONAL No. 1: -

VALOR TOTAL:

PLAZO FINAL: '

CLAUSULA ADICIONAL No.1 CONTRATO DE ARRENDAMIENTO N® 201700209

ARRENDAM?ENTO

EMPRESA PARA LA SEGUR!DAD URBANA ESU

'NIT. 890.984.761-8

" CACERES Y FERRO' FINCA RAZS.A.

NIT. 900 252.318-2

; ARRENDAMEENTO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE 16 N° 41- -

210, OFICINAS 106, 205 Y 206 DE LA CIUDAD DE MEDELLIN, AREA

~ APROXIMADA. TOTAL -DE 41657 METROS CUADRADOS PARA

OPERACION Y AREA APROXI_MADA DE 158,46 METROS CUADRADOS
PARA PARQUEO, QUE ADMINISTRA EL ARRENDADOR, PARA EL
FUNC!ONAMIENTO DE LA’ EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - -
ESU’

;. $10.070.958 INCLUIDO IVA

$5.155.000 EXENTO DE IVA

' $91.355.748

SEIS (6 MESES '

Valor 519 405.838 INCLUIDO iVA
Plazo Hasta el treinta'y uno (31 de enero de 2018

5110 761, 586 INCLUIDO VA .

Hasta el tremta Y uno (31) de enero de 2018

- La presente constrtuye c!éusuia adnmona! No. 1 al contrato 201700209, en recursos; cuyo abjeto es

_ “Arrendamiento del inmueble ubicado en la calle 16 n° 41-210, oflcmas 106, 205 y 206 de-la ciudad de

" Medellin, 4rea aproximada total de 416.57 metros ciiadrados: para .operacion y érea aproximada de

158,46 metros cuadrados para parqueo, que admmrstra el arrendador, para el funcnonamlento de la
Empresa para la Segundad Urbana ESU”, previas las s:gule\ntes

CONSIDERACIONES

“a. Queeltreinta (30) de junio de dos mil diecis:ete (2017) la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA -
. -ESU- celebré el contrato No, 201700209 de 2017 con CACERES Y FERRO FINCA RAIZ S.A., cuyo
objeto es el ”ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE 16 N° 41-210, OFICINAS 106,
205 Y 206 DE_LA CIUDAD DE MEDELLIN, AREA APROXIMADA TOTAL DE 416.57 METROS
~ -CUADRADOS PARA OPERACIC)N Y AREA APROXIMADA DE 158,46 METROS CUADRADOS PARA .
’ PARQUEO, QUE ADMINISTRA EL ARRENDADOR PARA EI. FUNCIONAM[ENT{J DE LA EMPRESA PARA
LA SEGURIDAD URBANA ~ ESU, por un valor de NOVENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS

Calle 18 No 41-210 Ofacma 108

Edificio La Compaiila PBX: {5?} (4)4443448

Medeii:n Colombia

WWW.eSU.C0M.CO



: Alcatdia de Medellfn

Empresz para [a Segiridad Urbana

CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/L ($91 355, 748) y un plazo
de ejecucion hasta el tremta y uno (31) de diciembre de 2017

&5

b. . Ef valor del canon y la administracion serén pagados por EL ARRENDATARiO por: mensualidades
anticipadas, para lo cual EL ARRENDADOR radicara la factura y el formato de pago en el centro de
informacion documental de EL ARRENDATARIO ; , ;

c. Que el supemsor del contrato el veintisiete (27) de noviembre de dos mil diecisiete (2017),

presentd la- justificacion para adicionar en recursos y ampliar el plazo del contrato, la cual fue

- aprobada por la Subgerencia Admimstratwa y Financiera de la ESU, la ¢ual se anexa a esta clausula

* adicional mediante radicado 2017007913 ﬂrmada por el Profesional Universitario de la Unidad de

_.Blenes y Serwclos con fundamento en las necesidades de operacién de la Entidad siendo
- Indispensable continuar con el contrato de arrendamiento N° 201700209 de las oficinas 106, 205 Y !

206 ubicadas en el bien inmueble identificado con la homenclatura: calle 16 n° 41-210, de la ciudad

de Medellin en las cuales la Empresa para la Segurrdad Urbana —ESU realiza sus. actmdades

d. Que. ei art;culo 39 dél acuerdo 055 dé 2014 Modificado. por eI Acuerdo 077 de 2017 establece
“Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el objeto, podrdn adicionarse o
~ modificarse mientras el contrato esté vigente.” El presente contrato tiene plazo de ejecucion hasta
el treintay uno, (31 de diciembre de dos mil dneczsnete {2017) . :

‘e, Que la présente cléusula adicional se encuentra amparada bajo la drsponibrhdad presupuestales No
2017001019 del 18 de diciembre de 2017 y el comprornlso presupuestal 2017002144 del 19 de .
dlcrembre de 2017 .

Por lo anterior:

1. Se modifica el valor del contrato 201700209, en el sentido de incrementar el mismo.en la suma
- de DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS. .
M/L ($519.405.838) IVA incluido, para constituir un nuevo valor total por la suma de CIENTO
DIEZ MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y. UN MIL QUINtENTOS OCHENTA Y SEIS MiL. PESOS
M/L. {$110.761.586) IVA incluido.

2, las modlﬁc:acnones que se estrpulan en el presente documento no. constltuyen novacién at ‘
contrato; el cual continua vigente en todo aquelio gue no ha s:do madificado por el presente
documento, vy sus cldusulas permanecerén indemnes.

Para cornstancia delo anterior el presente contrato se flrma en Medellfn, a los veintiséis (26) dfas del
-mes de diciembre de dos’ mil diecisiete (2017). .

ELARRENDATARIO ! 7 ELARRENDADOR,

o - . o ,}- . —" // ,
DAVID VIEIRA MEJIA Vf - ‘ ALICIA FERR_D CACERES
‘Representante Legal o . Representante Legal

Empresa para la Segundad Urbana ESU " Céceres & Ferro Finca Raiz S.A.

* Elshord:  Alejandra Mufioz liménez — Profesiunal Universitario de Ia Unidad de Gesti6n Juridica
Aprobé: Gabrlel Ignacio Nanclares Quintero - Secretario General

Calle 16 No. 41-210 Oficina 106 s
Edficio La Compafia. PBX: (57)-(4)4443448

WWW.ESU.COM.CO
M@deﬂin Co!omb ' '




